PORTARIA INTERNA N° 032/2024

Expediente PROA/RS Nº 20/1950-0000803-8.

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO RIO GRANDE DO SUL - UERGS, no

uso de suas atribuições, conferidas pela Lei Estadual Nº 11.646/01 e pelo Decreto Estadual

Nº 43.240/04, considerando o Art. 112 do RGU, ALTERA a composição da Comissão

Central de Planejamento da UERGS - CSC_PLAN, conforme relacionado a seguir:

Destitui:

• Fernando Guaragna Martins, matrícula Nº 3044564/01, a contar de 02 de abril

de 2024;

• Caroline da Costa Duschitz, matrícula Nº 4213351/01, a contar de

12/04/2024;

• Marcelo Christoff, matrícula Nº 3041050/02, a contar de 04 de abril de 2024;

• Leonardo de Melo Menezes, matrícula Nº 3789055/01, a contar de 01 de maio

de 2024;

Designa:

• Rochele da Silva Santaiana, matrícula Nº 3904440/01, como Superintendente

de Planejamento, a contar de 14 de junho de 2024;

• Elizandro Max Borba, matrícula Nº 3889220/01, como Coordenador de

Avaliação Institucional, a contar de 02 de maio de 2024;

• Estéfani Sandmann de Deus, matrícula Nº 4454383/01, como Coordenadora

de Planejamento e Desenvolvimento Institucional, a contar de 29 de abril de

2024;

• Márlon de Castro Vasconcelos, matrícula Nº 3921514/01, como Coordenador

da Área de Ciências da Vida e Meio-Ambiente, a contar de 14 de junho de

2024.

Publique-se no Site da UERGS. Após, encaminhe-se à Presidência da Comissão.

Porto Alegre, 08 de julho de 2024.

Leonardo Alvim Beroldt da Silva

Reitor